observação, recebimento do objeto e demais condições constam no Termo de Referência, anexo do 
Edital. 

CLÁUSULA SEXTA – DA SUBCONTRATAÇÃO 

6.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO 

7.1. O valor total da contratação é de R$ 21.765,90 (vinte e um mil e setecentos e sessenta e cinco 
reais e noventa centavos). 

7.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

Centro, Sobral/Ce, destinado sua utilização para o funcionamento do 
CRIS - Centro de Referência em Infectologia de Sobral, neste 
Município de Sobral, conforme processo nº P405686/2025. DO 
VALOR: Conforme o disposto na cláusula quarta do Contrato nº 
0415/2021-SMS, o valor mensal desse processo é de R$ 5.639,90 
(Cinco mil, seiscentos e trinta e nove reais e noventa centavos), sendo o 
valor global de R$ 33.839,40 (Trinta e três mil, oitocentos e trinta e nove 
reais e quarenta centavos). DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE 
EXECUÇÃO: Conforme o disposto na cláusula sétima do Contrato nº 
0415/2021-SMS, fica o referido contrato prorrogado por mais 12 (doze) 
meses, da data de 07/10/2025 a 07/10/2026. DA FUNDAMENTAÇÃO

[...]

padronizada), destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal 
da Saúde de Sobral, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência do edital e na proposta do CONTRATADO, conforme 
consta nos autos do Processo nº P341353/2024. VALOR GLOBAL: R$ 
21.765,90 (vinte e um mil e setecentos e sessenta e cinco reais e noventa 
centavos). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0701. 10. 303. 
0073. 2567. 33903000. 1500100200; 0701. 10. 303. 0073. 2567. 
33903000. 1600000000; 0701. 10. 302. 0073. 2385. 33903000. 
1500100200; 0701. 10. 302. 0073. 2385. 33903000. 1600000000;

[...]

da atenção especializada IV (lista padronizada), destinados às unidades 
de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência do edital e na proposta do 
CONTRATADO, conforme consta nos autos do Processo nº 
P341353/2024. VALOR GLOBAL: R$ 17.987,50 (dezessete mil e 
novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). DOS 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0701. 10. 303. 0073. 2567. 
33903000. 1500100200; 0701. 10. 303. 0073. 2567. 33903000. 
1600000000; 0701. 10. 302. 0073. 2385. 33903000. 1500100200; 0701. 
10. 302. 0073. 2385. 33903000. 1600000000;

[...]

da atenção especializada IV (lista padronizada), destinados às unidades 
de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência do edital e na proposta do 
CONTRATADO, conforme consta nos autos do Processo nº 
P341353/2024. VALOR GLOBAL: R$ 5.562,00 (cinco mil e 
quinhentos e sessenta e dois reais). DOS RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: 0701. 10. 303. 0073. 2567. 33903000. 
1500100200; 0701. 10. 303. 0073. 2567. 33903000. 1600000000; 0701. 
10. 302. 0073. 2385. 33903000. 1500100200; 0701. 10. 302. 0073. 
2385. 33903000. 1600000000; 0701. 10. 302.